Федеральное государственное бюджетное учрещдение науки
Институт физики твердого тела Российской академии наук

(иФтт рАн)

прикАз

/2 ег ppzo Nр.1 8 -//4-,<-

г. Черноголовка

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 J\b З16,
Приказом Минобрнауки России от 08.05.2020 Nq 648, Постановлениями Губернатора
Московской области от 07.05.2020 Jt 227-ПГ, от 11.05.2020 ].lb 229-ПГ,

1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Возобновить реirлизацию образовательных программ отдела аспирантуры и
магистратуры (ОАМ) ИФТТ РАН.
В период с 12 мая по 31 мая 2020 речLлизацию образовательных програN{м
проводить с применением дистанционньIх технологий.
Приостановить проведение очных занятий обучающимися в магистратуре и
аспирантуре ИФТТ РАН до издания соответствующего приказа Минобрнауки
России.

4, Привлечь руководство ОАМ ИФТТ РАН Симонова С.В, Орлову Н.Н., зам зав
базовой кафедрой ФТТ МФТИ Шевчуна А.Ф., к организации процесса
дистанционного проведения занятий.
Зав базовой кафедрой ВШЭ Кулаковскому B.ff. координировать дистанционное
проведение занятий кафедры в режиме дистанционной работы.
Симонову С.В. проинформировать обl^rающихся в магистратуре и аспирантуре
ИФТТ РАН о возобновлении занятий в режиме дистанционного обучения.
Назначить заведующего ОАМ Симонова С.В. ответственным лицом,
обеспечивающим безопасное функционирование объектов инфраструктуры отдела
аспирант}ры и магистратуры.
Назначить зам. заведующего ОАМ Орлову Н.Н. ответственным лицом за
шоддержание дистанционньIх контактов с обучающимися на тrериод с L2мая по 31
MarI 2020. Обязать незамедлительно информировать руководство ИФТТ РАН о
случаях ухудшения здоровья обучающихся.
Руководству ОАМ и базовых кафедр, в исключительньIх случаJIх невозможности
проведения занятий преподавателями из дома в связи с отсутствием подкJIючеЕия к
сети Интернет, привлекать преподавателей моложе 65 лет (см Приложение) к
проведению дистанционньж занятий с использованием инфраструктуры аудитории
104 КОН на время проведения занятия.

9. Ознакомить под подпись с настоящим приказом Симонова С.В., Орлову Н.Н.,
Шевчlтlа А.Ф., ,Щевятова Э.В.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возлоЙить на.Щевятова Э.В.

А.А. Левченко

2.

_).

5.

6.

7.

8.

.Щиректор ИФТТ РАН

Прилоя<ение
к прикЕ}зу ИФТТТРАН

от fl.05 .2020 Nф!:!Ц А-_.

Список преподавателей моложе 65 лет, которые могут быть привлеч9ны к
дистанционному проведению занятий на территории ИФТТ РАН из аудитории 104 КОН.

.Щолганов П. В.
Больгинов В.С.
Храпай В.С.
Ваньков А.Б.
Аксенова Е. Ю.
Синицын В. В.
Левченко о. И.
Шашков И. В.
Гнесин И. Б.